
 

 

 

สรุปผลการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บรกิาร 

องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 
                                    

 

 

 

 

 

โดย 

องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
อำเภอเขือ่งใน  จังหวดัอุบลราชธานี 

 

 

 

 

 

 

 



แบบการสำรวจนี้จัดทำขึ้นเพื่อสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

สรุปแบบสอบถามความพึงพอใจต่อการให้บริการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลยางข้ีนก อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของบผู้ตอบแบบสอบถาม  65  คน 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน (ราย) ร้อยละ 
๑. เพศ 
    ชาย 
    หญิง 

 
28 
37 

 
๕3.08 
56.92 

๒. อายุ 
    อายุต่ำกว่า ๒๐ ปี 
    อายุ ๒1-4๐ ป ี
    อายุ 41-60 ป ี
    อายุ ๖1 ปีขึ้นไป 

 
3 

25 
31 
6 

 
4.62 

38.46 
47.69 
9.23 

๓. การศึกษา 
    ประถมศึกษา 
    มัธยมศึกษาตอนต้น 
    มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวช. 
    อนุปริญญา/ปวส. 
    ปริญญาตรี 
    สูงกว่าปริญญาตรี 
    อ่ืนๆ 

 
20 
16 
12 
7 

10 
0 
0 

 
30.77 
24.62 
18.46 
10.77 
15.38 

0 
0 

๔. อาชีพหลัก 
    เกษตรกร 
    ผู้ประกอบการ/ธุรกิจส่วนตัว 
    รับราชการ/รัฐวิสาหกิจ 
    ลูกจ้าง/พนักงานบริษัท 
    นักเรียน/นักศึกษา 
    รับจ้างทั่วไป/อาชีพอิสระ 
    อ่ืนๆ 

 
29 
8 
2 
8 
5 

13 
0 

 
44.62 
12.31 
3.08 

12.31 
7.69 

20.00 
0 

 

สรุป ผู้ตอบคำถามส่วนใหญ่เป็นเพศ หญิง คิดเป็นร้อยละ 56.92 ซึ่งอยู่ในช่วงอายุ 41-60 ปี คิดเป็น
ร้อยละ 47.69 ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีระดับการศึกษา ระดับ ประถมศึกษา คิดเป็นร้อยละ 30.77 
และส่วนใหญ่มีอาชีพหลักเป็นเกษตรกร คิดเป็นร้อยละ 44.62 

 

 



ตอนที่ 2 เรื่องท่ีขอรับบริการ 

เรื่องท่ีขอรับบริการ จำนวน (คน) ร้อยละ 
1. การข้อมูลข่าวสารทางราชการ 11 16.92 
2. การขอรับเบี้ยยังชีพต่างๆ  10 15.38 
3. การยื่นเรื่องร้องทุกข์/ร้องเรียน 0 0.00 
4. การฉีดพ่นสารเคมีเพ่ือป้องกันโรคไข้เลือดออก 1 1.54 
5. การขอประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 5 7.69 
6. การใช้ Internet ตำบล 1 1.54 
7. ขออนุญาตปลูกสร้างอาคาร 6 9.23 
8. การขอจดทะเบียนพาณิชย์  6 9.23 
9. การชำระภาษี ต่างๆ  14 21.54 
10. อื่น ๆ 11 16.92 

รวม 65 100.00 
 

สรุป งานบริการที่ผู้ขอรับบริการ ณ จุดบริการ องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก ผลการสำรวจ
ผู้รับบริการ ณ จุดบริการองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก จำนวน  65 คน ส่วนใหญ่มาขอรับบริการในเรื่อง
การชำระภาษีต่างๆ ร้อยละ 21.54 การข้อมูลข่าวสารทางราชการและเรื่องอื่นๆ ร้อยละ 16.92 การขอรับ
เบี้ยยังชีพต่างๆ ร้อยละ 15.38 ขออนุญาตปลูกสร้างอาคารและการขอจดทะเบียนพาณิชย์ ร้อยละ 9.23 การ
ขอประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ร้อยละ 7.69 การฉีดพ่นสารเคมีเพ่ือป้องกันโรคไข้เลือดออกและ
การใช้ Internet ตำบล ร้อยละ 1.54 และในงบประมาณ 2565 ไม่มีการยื่นเรื่องร้องทุกข์/ร้องเรียน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตอนที่ 3 ความพึงพอใจในการให้บริการด้านต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 

คุณภาพการให้บริการ 
ระดับความพึงพอใจ (คน) 

ค่าเฉลี่ย ร้อยละ มาก
ที่สุด 

มาก 
ปาน
กลาง 

น้อย 
น้อย
ที่สุด 

ด้านกระบวนการ / ขั้นตอนการให้บริการ        
1. ขั้นตอนการให้บริการไม่ยุ่งยากซับซ้อน 
และมีความคล่องตัว 

40 24 1 - - 4.60 92.00 

2. ความรวดเร็วในการให้บริการ 38 27 - - - 4.58 91.69 
3. ความชัดเจนในการอธิบาย และแนะนำ
ขั้นตอนการให้บริการ 

29 30 5 - - 4.35 87.08 

4. ความเป็นธรรมของขั้นตอน วิธีการ
ให้บริการ (เรียงลำดับก่อนหลัง มีความ
เสมอภาคเท่าเทียมกัน) 

32 28 5 - - 4.42 88.31 

5. ความสะดวกท่ีได้รับจากการบริการแต่
ละข้ันตอน 

33 24 8 - - 4.38 87.69 

6. ระยะเวลารอคอยก่อนได้รับบริการ 31 26 8 - - 4.35 87.08 
รวม 4.45 88.98 

ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ        
1. ความสุภาพ กิริยามารยาทของเจ้าหน้าที่
ที่ให้บริการ 

32 30 3 - - 4.45 88.92 

2. ความเอาใจใส่ กระตือรือร้น ความ
รวดเร็ว และความพร้อมในการให้บริการ
ของเจ้าหน้าที่ 

27 36 2 - - 4.38 87.69 

3. เจ้าหน้าที่มีความรู้ความสามารถในการ
ให้บริการ เช่น การตอบคำถาม ชี้แจงข้อ
สงสัย ให้คำแนะนำ 

26 29 10 - - 4.25 84.92 

4. ความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ 
เช่น ไม่รับสินบน ไม่หาผลประโยชน์ในทาง
มิชอบ ฯลฯ 

34 24 7 - - 4.42 88.31 

รวม 4.38 87.46 
ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก        
1. มีผังลำดับขั้นตอนและระยะเวลาการ
ให้บริการอย่างชัดเจน 

27 30 8 - - 4.29 85.85 

2. การจัดสิ่งอำนวยความสะดวกในสถานที่
ให้บริการ เช่น ที่นั่งรอรับบริการ ที่จอดรถ 
น้ำดื่ม 

28 31 6 - - 4.34 86.77 

3. สถานที่ให้บริการสะอาด เพียงพอ เป็น
ระเบียบ 

26 34 5 - - 4.32 86.46 

รวม 4.32 86.36 



* เกณฑ์การประเมินผล 
ระดับ ความพึงพอใจ 

1 – 1.50 น้อยที่สุด 
1.51 – 2.50 น้อย 
2.51 – 3.50 ปานกลาง 
3.51 – 4.50 มาก 
4.51 – 5.00 มากที่สุด 

 

  สรุป ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจ ด้านกระบวนการ / ขั้นตอนการให้บริการ ใน 3 
ลำดับแรก ประกอบด้วย ในเรื่องขั้นตอนการให้บริการไม่ยุ่งยากซับซ้อน และมีความคล่องตัว คิดเป็นร้อยละ 
92.00 ความรวดเร็วในการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 91.69 และความเป็นธรรมของขั้นตอน วิธีการให้บริการ 
(เรียงลำดับก่อนหลัง มีความเสมอภาคเท่าเทียมกัน) คิดเป็นร้อยละ 88.31 ตามลำดับ 

  ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจ ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ ใน ๓ ลำดับแรก ประกอบด้วย
ความสุภาพ กิริยามารยาทของเจ้าหน้าที่ที่ให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 88.92  ความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏบิัติ
หน้าที่ เช่น ไม่รับสินบน ไม่หาผลประโยชน์ในทางมิชอบ ฯลฯ คิดเป็นร้อยละ 88.31 และความเอาใจใส่ 
กระตือรือร้น ความรวดเร็ว และความพร้อมในการให้บริการของเจ้าหน้าที่ คิดเป็นร้อยละ 87.69 ตามลำดับ 

   ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจ ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก ในการจัดสิ่ง
อำนวยความสะดวกในสถานที่ให้บริการ เช่น ที่นั ่งรอรับบริการ ที่จอดรถ น้ำดื่ม  คิดเป็นร้อยละ 86.77  
รองลงมาเป็นสถานที่ให้บริการสะอาด เพียงพอ เป็นระเบียบ คิดเป็นร้อยละ 86.46  และมีผังลำดับขั้นตอน
และระยะเวลาการให้บริการอย่างชัดเจน คิดเป็นร้อยละ 85.85 

   ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจต่อการให้บริการในภาพรวมอยู่ในระดับ มาก คิดเป็นร้อย
ละ 87.60 

ผลการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการ ทั้ง 3 ด้าน 
องค์การบริหารส่วนตำบลยางข้ีนก อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี ดังนี้ 

หัวข้อแบบสอบถามความพึงพอใจ ร้อยละ 
๑. ด้านกระบวนการ / ขั้นตอนการให้บริการ 88.98 
๒. ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 87.46 
๓. ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก 86.36 

รวม 3 ด้าน คิดเป็นร้อยละ 87.60 
 
   จากการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนในการให้บริการ 3 ด้าน ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ยางขี้นก ในด้านกระบวนการ/ขั้นตอนการให้บริการ ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ และด้านสถานที่และสิ่งอำนวย
ความสะดวก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 พบว่า ประชาชนส่วนใหญ่พึงพอใจในการให้บริการ คิดเป็น
ร้อยละ  87.60 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 
 
 

 

 

 

 

 



แบบสอบถามความพึงพอใจการให้บริการตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 
 
 

ตอนที ่1 ข้อมูลทั่วไป 

1. เพศ   1. ชาย     2. หญิง 

2. อาย ุ   1. ต่ำกว่า 20 ป ี    2. 21-40 ปี     3. 41-60 ปี     4. 61 ปีขึ้นไป   
3. จบการศึกษาช้ันสูงสุด     

 1. ประถมศึกษา    2. มัธยมศึกษาตอนต้น  

   3. มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวช.   4. อนุปริญญา/ปวส.   

 5. ปริญญาตร ี    6. สูงกว่าปริญญาตร ี      

4. อาชีพ   1. เกษตรกร       2. ผู้ประกอบการ/ธุรกิจส่วนตวั      3. รับราชการ/รัฐวิสาหกจิ 

   4. ลูกจ้าง/พนักงานบริษัท  5. นักเรียน/นักศึกษา   6.รับจ้างท่ัวไป/อาชีพอิสระ 

 7. อื่น ๆ (โปรดระบุ) .............................................................................................................. 
ตอนที่ 2 เร่ืองที่ขอรับบริการ 

 1. การข้อมูลข่าวสารทางราชการ    2. การขอรับเบี้ยยังชีพต่างๆ  

 3. การยื่นเรื่องร้องทุกข์/ร้องเรยีน    4. การฉีดพ่นสารเคมีเพื่อป้องกนัโรคไขเ้ลือดออก 

 5. การขอประกอบกิจการที่เปน็อันตรายต่อสุขภาพ  6. การใช้ Internet ตำบล 

 7. ขออนุญาตปลูกสร้างอาคาร    8. การขอจดทะเบียนพาณิชย์  

 9. การชำระภาษี ต่างๆ      10. อื่น ๆ (..................................................................) 
ตอนที ่3 ความพึงพอใจในการให้บริการด้านต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 

ประเด็น 
ระดับความพึงพอใจ 

มาก
ที่สุด 

มาก 
ปาน
กลาง 

น้อย 
น้อย
ที่สุด 

ด้านกระบวนการ / ขั้นตอนการให้บริการ           

1. ขั้นตอนการให้บริการไม่ยุ่งยากซับซ้อน และมีความคล่องตัว           

2. ความรวดเร็วในการให้บริการ           

3. ความชัดเจนในการอธิบาย และแนะนำขั้นตอนการให้บริการ           

4.ความเป็นธรรมของขั้นตอน วิธีการให้บริการ  
(เรียงตามลำดับก่อนหลัง มีความเสมอภาคเท่าเทียมกัน) 

          

5. ความสะดวกทีไ่ดร้ับจากการบรกิารแต่ละขั้นตอน           

6. ระยะเวลารอคอยก่อนไดร้ับบรกิาร           

 
/ตารางต่อหน้า 2 ... 

 

คำชี้แจง  โปรดทำเครื่องหมาย  ✓ ลงในช่องที่ตรงกับความเป็นจริง  ตามความคิดเห็นของท่าน   
 เพื่อนำข้อมูลทีไ่ด้มาปรับปรุงการให้บริการและแก้ไขข้อบกพร่องในการให้บริการด้านต่าง ๆ  
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ประเด็น 
ระดับความพึงพอใจ 

มาก
ที่สุด 

มาก 
ปาน
กลาง 

น้อย 
น้อย
ทีสุ่ด 

ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ           

1. ความสุภาพ กิรยิามารยาทของเจ้าหน้าท่ีที่ให้บริการ           

2. ความเอาใจใส่ กระตือรือร้น ความรวดเร็ว และความพร้อมในการ
ให้บริการของเจ้าหน้าท่ี 

          

3. เจ้าหน้าท่ีมีความรู้ความสามารถในการให้บริการ เช่น การตอบ
คำถาม ช้ีแจงข้อสงสัย ให้คำแนะนำ 

          

4.ความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัตหิน้าท่ี เช่น ไม่รับสินบน ไมห่า
ผลประโยชน์ในทางมิชอบ ฯลฯ 

          

ด้านสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก           

1. มีผังลำดับขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการอย่างชัดเจน           

2. การจัดสิ่งอำนวยความสะดวกในสถานท่ีให้บริการ เช่น ที่น่ังรอรบั
บริการ ที่จอดรถ น้ำดื่ม 

     

3. สถานท่ีให้บริการสะอาด เพยีงพอ เป็นระเบียบ      
 

 

ตอนที ่4 ความคิดเห็นและข้อเสนอแนะในการให้บริการ 
…………………………………………………………………....................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


